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Resultado preliminar

EDITAL N2 02/2024 - PROPGP/UFOB - Programa Institucional de Bolsas de Iniciacdo Cientifica - 2024-2025.
PIBIC-CNPq, PIBIC-AF-CNPq, IC-FAPESB e PIBIC-UFOB

Considerando a Lei n® 12.527, de 18 de novembro de 2011, que regula o acesso a informagdes previsto no inciso XXXIII do art. 52, no inciso Il do § 32 do art.
37 eno § 22 do art. 216 da Constituicdo Federal, a Pré-Reitoria de P6s-Graduacdo e Pesquisa (PROPGP) da Universidade Federal do Oeste da Bahia (UFOB)
torna publico o Resultado Preliminar do Edital N 02/2024 - PROPGP/UFOB Programa Institucional de Bolsas de Iniciacdo Cientifica - 2023-2024 PIBIC-
CNPq, PIBIC-AF-CNPq, IC-FAPESB e PIBIC-UFOB, contendo as pontuagdes de projeto, académica e final®, relativas ao processo de avaliagcido dos projetos

submetidos em suas respectivas areas.

'A pontuacéo final é calculada a partir da equacgéo presente no §1° do Art 16. da Resolugdo CONSUNI n° 03/2020.



Cédigo do
projeto
PVB1478-

2024

PVH1564-
2024
PVH1496-
2024
PVB1484-
2024
PVB1516-
2024
PVF1533-
2024
PVH1510-
2024
PVH1483-
2024

PVH1500-
2024
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PROJETOS APROVADOS

Area: CIENCIAS AGRARIAS

Proponente Planos Planos Pontuacao do
submetidos aprovados projeto

ANTONIA MIRIAN NOGUEIRA DE 3 3 920
MOURA GUERRA ’

JANAINA DE LIMA SILVA 2 3 8,45

LENILTON SANTOS SOARES 2 2 9,25

JOSE AUGUSTO AMORIM SILVA DO ) 1 813
SACRAMENTO ’

JAIRO TORRES MAGALHAES JUNIOR 3 3 8,53

FABRICIO LUIZ TULINI 1 1 9,05

CESAR FERNANDES AQUINO 1 1 8,35

ALEXANDRA SOARES RODRIGUES 2 2 10,00

FLAVIA DOS SANTOS 3 3 9,40

Pontuacao

Académica
155,67
125,25
106,25

95,90
88,40
76,15
81,10
49,05

54,73

Pontuacao

final
96,00
82,48
80,38
71,45
71,04
69,71
67,80
65,75

64,58



PVH1546-
2024

PVF1581-
2024
PVB1552-
2024
PVF1554-
2024
PVB1474-
2024

PVH1524-
2024
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DEUSDETE CONCEICAO GOMES

JUNIOR 2 2 7,60

VOLNEI BRITO DE SOUZA 1 1 9,70

ADERICO JUNIOR BADARO PIMENTEL 2 2 8,16

CLAUDIA VIEIRA PRUDENCIO 2 2 9,15

DINAMERICO DE ALENCAR SANTOS ) ) 975
JUNIOR ’

LARISSA JOSE PARIZZI 3 3 7,50

Area: CIENCIAS BIOLOGICAS

77,95

45,05

63,28

44,12

36,60

43,60

63,04

62,97

61,12

59,92

58,01

51,50
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Codigo do Proponente Planos Planos Pontuacgao do Pontuacgao Pontuacao
projeto submetidos aprovados projeto Académica final

PV§32546_9_ MATEUS RODRIGUES BEGUELINI 3 3 9,60 108,38 78,19
PVF1509- JAIME HENRIQUE AMORIM

2024 SANTOS 1 1 5,55 179,50 77,75
PV;‘(?)[ZSi9- JULIANA GASTALDELLO RANDO 1 1 9,80 77,03 70,46
PVH1543- PAULO ROBERTO DE MOURA

2024 SOUZA FILHO 3 3 923 79,08 68,18
PVF1528- LARISSA PAOLA RODRIGUES

2024 VENANCIO 3 3 10,00 60,65 66,89
PVZ};}:S_ THEO DE ARAUJO SANTOS 1 1 8,90 71,70 64,47
PV;‘(?)[ZSEL DANIELA CRISTINA CALADO 3 2 8,60 53,45 57,89
PVF1565- ANDREIA BARRONCAS DE

2024 OLIVEIRA 1 1 9,80 20,33 54,66
PVF1475- CAMILA ALMENARA CRUZ

2024 PEREIRA 1 1 7,80 52,80 53,71
PV§(}26;13- IZABELA BARBOSA MORAES 3 3 9,40 23,40 53,52
PVH1488- LOURDES MARINA BEZERRA 3 3 6,96 33,20 44,05

2024 PESSOA
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PV§326431_ MARY HELLEN FABRES KLEIN 1 1 6,10 41,95 42,19
Area: CIENCIAS DA SAUDE
Cédigo do Proponente Planos Planos Pontuacao do Pontuacao Pontuacao
projeto submetidos aprovados projeto Académica final
PVF1506- DANIELLE CRISTINA GUIMARAES
2024 DA SILVA 2 2 9,60 201,73 98,83
PV;}ZSZQ' DAIENE ROSA GOMES 3 3 9,40 164,73 88,64
PV;SSZL' ANDRE BENTO CHAVES SANTANA 2 2 9,00 127,63 77,41
e STEFANIA NEIVA LAVORATO 1 1 9,63 112,05 76,75
PVF1600- BRUNO KLECIUS ANDRADE TELES 3 3 8,40 134,90 76,16

2024



PVF1627-
2024

PVF1566-
2024

PVF1532-
2024

PVF1498-
2024

PVF1538-
2024

PVF1555-
2024

PVF1539-
2024

PVF1491-
2024

PVF1537-
2024

PVF1485-
2024

PVF1583-
2024

PVA1523-
2024

PVF1503-
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JONILSON BERLINK LIMA

MARIA LUIZA AMORIM SENA
PEREIRA

MARLUS HENRIQUE QUEIROZ
PEREIRA

MARIA LIDIANY TRIBUTINO DE
SOUSA

JAMILLE SOUZA FERNANDES

ETNA KALIANE PEREIRA DA SILVA

MARCELA DE SA BARRETO DA
CUNHA

CAROLINA CARVALHO DE SOUZA

ARLINDO GOMES DE MACEDO
JUNIOR

LUIZ GUSTAVO RODRIGUES
OLIVEIRA

IZABELA ALVES GOMES

MAIARA MACEDO SILVA

VANESSA CRISTINA RESCIA

9,35

9,36

9,03

9,70

9,83

9,10

9,23

7,70

8,73

8,66

9,60

8,80
7,30

96,23

81,85

86,73

67,98

63,78

58,20

53,05

70,90

46,78

30,98

9,60

24,05
50,58

71,41

67,90

67,43

66,19

65,81

60,71

60,10

56,74

56,00

51,73

51,21

50,72
49,67



2024

PVF1597-
2024

Cédigo do
projeto
PVC1531-

2024

PID1529-
2024

PVC1619-
2024

PVD1598-
2024

Cédigo do

JULIANNA JOANNA CARVALHO
MORAES DE CAMPOS BALDIN

Proponente

JOSENILCE RODRIGUES DE OLIVEIRA
BARRETO

HELDER SANTOS ROCHA
FABIO DE SOUSA FERNANDES

JANCILEIDE SOUZA DOS SANTOS

Proponente
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3 3 8,40

Area: LINGUISTICA, LETRAS E ARTES

Planos Planos Pontuacao do
submetidos aprovados projeto
2 2 9,50
1 1 9,90
2 2 10,00
2 2 9,90

Area: CIENCIAS EXATAS E DA TERRA

Planos Planos

Pontuacao do

27,90

Pontuacao

Académica
85,38
48,95
37,90

27,50

Pontuacao

49,64

Pontuaciao

final
97,50
78,17
72,19

65,60

Pontuacao
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projeto submetidos aprovados projeto Académica final
PVZA()lgfl- PAULO HESIIZIS(Q]I)JIEJNE}Z()NCALVES 3 3 8.80 147,85 0418
PV%ZSEO' HEVESON LUIS LIMA DE MATOS 2 2 9,93 79,15 76,62
PVZI(1)229— ANDRE DE OLIVEIRA SOUZA 2 2 9,70 74,63 73,93
PV‘ZA()125417- MURILO SODRE MARQUES 1 1 9,66 68,15 71,54
PVS&;Z‘L' ADELMO SATURNINO DE SOUZA 1 1 9,63 64,55 70,17
Pvzcg;i@ FABIO CORREA ALVES 2 2 9,70 57,15 68,02
PV?()lzsjl_ EDWARD FEJIEII{\II?SI]{)E ALMEIDA 1 1 9.80 4725 65.18
PV?()12528- ANGELO MARCONI MANIERO 2 2 9,85 38,35 62,42
PVZA(};SS- LUCIANA LUCAS MACHADO 1 1 8,26 54,55 59,91
Pvﬁol; f 6- MAURO ALVES BUENO 1 1 9,16 32,63 57,02
PV:ZAO125£1- ELIAS BRITO ALVES JUNIOR 3 3 9,50 19,50 54,29

PVA1616- FABIO NUNES DA SILVA 1 1 9,90 13,00 54,10



2024

PVA1490-
2024
PVI1578-
2024
PVA1620-
2024
PVA1584-
2024
PVA1495-
2024

PVA1481-
2024
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DANILO RODRIGUES DE SOUZA
MARCELO DE PAULA
SERGIO MACEDO SOARES
JAILSON FRANCA DOS SANTOS
LYDIANE FERREIRA DE SOUZA

MARCELO LIMA PINTO

2 2
1 1
2 2
1 1
1 1
1 1

Area: CIENCIAS HUMANAS

9,26

9,55

7,06

7,40

7,70

6,75

21,25

14,75

39,05

14,30

8,95

2,50

53,67

52,93

48,65

41,98

41,68

34,73



Codigo do
projeto
PVC1586-

2024

PVA1544-
2024
PVC1505-
2024
PVC1628-
2024
PVF1615-
2024
PV(C1486-
2024
PVC1601-
2024
PVC1507-
2024
PVC1610-
2024
PVI1572-
2024

PVI1520-
2024
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Proponente

PAULO ROBERTO BAQUEIRO
BRANDAO

SUIANE EWERLING DA ROSA

FLAVIO DANTAS MARTINS

ANATALIA DEJANE SILVA DE
OLIVEIRA

NEILTON DOS REIS GOULARTH
ROBSON SOARES BRASILEIRO
EDIANA FERREIRA MENDES

MAYANA ROCHA SOARES

KELLI CONSUELO ALMEIDA DE LIMA
QUEIROZ

JOAO ROBERTO MENDES

ZOZIMO ANTONIO PASSOS TRABUCO

Planos

submetidos

Planos

aprovados

3

Pontuacao do

projeto
9,23
8,75
8,85
8,86
9,75
9,13
9,83
9,95
913
8,90

9,55

Pontuacao

Académica
107,00
95,25
84,90
84,20
58,00
60,00
46,05
41,30
42,00
23,40

10,00

Pontuacao

final
96,38
88,48
84,15
83,87
76,10
73,92
70,92
69,30
65,51
55,66

52,66

10



Cédigo do
projeto
PVC1559-

2024

PVC1577-
2024
PVD1560-
2024
PVD1482-
2024
PVD1576-
2024
PVC1625-
2024
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Proponente

GERSON FERREIRA JUNIOR
SERGIO PESSOA FERRO

RICARDO DE JESUS MACHADO

ALINE DE CALDAS COSTA DOS
SANTOS

NELSON SOARES PEREIRA JUNIOR

LILIANE MARIA REIS MARCON

Area: CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS

Planos Planos
submetidos aprovados
3 3
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1

Area: ENGENHARIAS

Pontuacao do

projeto
8,03
10,00
7,86
7,35
7,35

7,90

Pontuacao

Académica
82,10
54,60
32,18
31,25
15,20

1,95

Pontuacao

final

90,15

83,25

58,90

55,78

46,01

40,69

11



Codigo do
projeto
PVI1540-

2024

PVA1585-
2024
PVE1497-
2024
PVG1570-
2024
PVA1612-
2024
PVA1626-
2024
PVG1514-
2024
PVA1547-
2024
PVE1541-
2024
PVE1624-
2024

PVA1592-
2024
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Proponente

JUAREZ HOPPE FILHO
MAICO CHIARELOTTO
KAIO CESAR DA SILVA RODRIGUES
ANDRE ISSAO SATO
ALAN THYAGO JENSEN
ROBERTO BAGATTINI PORTELLA
ANTONIO OLIVEIRA DE SOUZA
DENNIS COELHO CRUZ
FELIPE DA SILVA FIGUEIRA
PEDRO DIAS PINTO

SAMARA FERNANDA DA SILVA

Planos

submetidos

Planos

aprovados

2

Pontuacao do

projeto
9,50
8,55
9,50
9,35
9,43
8,90
8,60
8,80
9,56
9,35

8,30

Pontuacao

Académica
108,00
93,33
65,70
56,63
49,20
52,48
42,88
35,45
23,65
19,25

24,05

Pontuacao

final
99,69
87,92
80,10
75,12
72,10
70,84
64,83
62,44
60,95
57,81

54,54

12



PVG1614-
2024

PVG1515-
2024

PVA1582-
2024

Codigo do
projeto
PIF1618-

2024

PVC1557-
2024

PVA1596-
2024

PVG1589-
2024

PVA1604-
2024

Codigo do
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MANOEL MESSIAS SILVA JUNIOR
STEFANIA DE OLIVEIRA SILVA

WERISKINEY ARAUJO ALMEIDA

Proponente

ANA MARIA MAPELI
TANIA APARECIDA KUHNEN
MAYARA SOARES DE MELO
JORGE LUIS OLIVEIRA SANTOS

VALDEILSON SOUZA BRAGA

Proponente

Area: MULTIDISCIPLINAR

Planos

submetidos

PROJETOS DESCLASSIFICADOS

Planos

aprovados

3

Area

8,63

8,85

9,06

Pontuacao do

projeto
10,00
9,83
9,43
9,40

9,30

16,25

12,20

0,40

Pontuacao

Académica

141,00
91,00
85,85
56,28

31,55

Justificativa

52,66
51,93

47,57

Pontuacao

final
100,00
81,42
77,59
66,96

57,69

13



UNIVERSIDADE FEDERAL
DO OESTE DA BAHIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
PRO-REITORIA DE POS-GRADUACAO E PESQUISA
COORDENADORIA DE PESQUISA E INICIACAO CIENTIFICA

projeto
PIA1527-2024 EDWIN OSWALDO SALINAS REYES Ciéncias Exatas e da Terra Nao atendimento ao Item 3.3 do edital
PVZC(}ZSAEL')& ALEX ALVAREZ SILVA Ciéncias Humanas N3o atendimento ao Item 3.3 do edital
PVC1622- A .. . ~ . .
2024 ANDREA SANTANA LEONE DE SOUZA Ciéncias Sociais Aplicadas Nao atendimento ao Item 3.10 do edital
PVA1273- A ~ . . .
2023 ANTONIO CESAR DO PRADO ROSA JUNIOR Ciéncias Exatas e da Terra Nio atendimento ao item 3.4 do edital
PVI1477-2024 CLAYTON EMANUEL RODRIGUES Ciéncias Humanas N3o atendimento ao Item 3.5 do edital
PVZCSZSES- EVANILDO SANTOS CARDOSO Ciéncias Humanas N3o atendimento ao Item 3.3 do edital
PID1529-2024 HELDER SANTOS ROCHA Linguistica, Letras e Artes Nao atendimento ao Item 2.14 do edital
PV§3§£4- GUSTAVO ROBERTO VILLAS BOAS Ciéncias da Saude Nao atendimento ao item 3.5 do edital
PIG1511-2024 LEANDRO LEYSDIAN ORO CARRALERO Engenharias Nao atendimento ao Item 2.14 e 3.3 do edital
PV;SZZ;QO— LETICIA ZENOBIA DE OLIVEIRA CAMPOS Ciéncias Bioldgicas Nao atendimento ao item 3.4 do edital
PVG1611- . ~ . .
2024 LUIZ JUSTINO DA SILVA JUNIOR Engenharias Nao atendimento ao Item 3.5 do edital
PVA1325- e . ~ . . .
2023 LURYANE FERREIRA DE SOUZA Multidisciplinar Nao atendimento ao item 3.4 do edital
PVF1498- A . ~ . i
2024 MARIA LIDIANY TRIBUTINO DE SOUSA Ciéncias da Saude Nao atendimento ao Item 3.10 do edital
PVC1507- A ~ . .
2024 MAYANA ROCHA SOARES Ciéncias Humanas Nao atendimento ao Item 3.3 do edital

14
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PVI1573-2024 NATALIA PETERSEN NASCIMENTO SANTOS Ciéncias Sociais Aplicadas Nao atendimento ao Item 3.10 do edital
PVI1633-2024 RAPHAEL CONTELLI KLEIN Ciéncias Bioldgicas Nao atendimento ao item 3.18 do edital
PVZCSZZBSB_ RUBIO JOSE FERREIRA Ciéncias Humanas Nio atendimento ao item 3.4 do edital
PVA1580- . ~ . .
2024 SUZY MAGALY ALVES CABRAL DE FREITAS Engenharias Nao atendimento ao Item 3.3 do edital

Para a interposi¢cdo de recursos ao Resultado Preliminar, o proponente devera preencher o formulario disponivel no Anexo 1 e enviar para o e-mail

cpic.propgp@ufob.edu.br dentro do prazo estabelecido no cronograma deste edital.

Documento assinado digitalmente

b AURIZANGELA OLIVEIRA DE SOUSA
g il Data: 09/05/2024 18:01:21-0300 BarrelraS 9 de maIO de 2024
) .

Verifique em https://fvalidar.iti.gov.br

Aurizangela Oliveira de Sousa

Pro6-Reitora de Pés-Graduacao e Pesquisa
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